
СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

19 сентября 2019 г. № 30 п.г.т. Уруссу

О проведении конкурса на замещение 
должности Руководителя Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан

В связи с досрочным прекращением полномочий Руководителя 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 
г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 47, 
51 Устава муниципального образования «Ютазинский муниципальный район 
Республики Татарстан» утвержденный решением Совета района от 11.09.2015 г. 
№ 43, Совет Ютазинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Провести конкурс на замещение должности Руководителя 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района 11 октября 
2019 года в 14.00 часов в зале заседаний исполкома Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, расположенного по адресу: 
п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 38.

2. Прием документов на конкурс от претендентов на замещение вакантной 
должности муниципальной службы -  Руководителя Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района производить с 20 сентября 2019 года по 
9 октября 2019 года включительно в здании Совета Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу: п.г.т. Уруссу, ул. 
Пушкина, д. 38, 3 этаж, кабинет заведующего сектора отдела кадров Совета 
Ютазинского муниципального района с 8.00 до 17.00 часов ежедневно, кроме 
выходных и праздничных дней, телефон 8 (84360) 2-79-7, факс 8 (84360) 2-62-20.

3. Образовать конкурсную комиссию для проведения конкурса на 
замещение должности Руководителя Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района и утвердить ее состав с учетом Указа Президента 
Республики Татарстан от 19 июля 2019 года № УП-419 «О назначении членов 
конкурсных комиссий для рассмотрения кандидатур на замещение должности



руководителей исполнительных комитетов муниципальных районов и городских 
округов Республики Татарстан» согласно приложению № 1.

4. Утвердить порядок проведения конкурса на замещение должности 
Руководителя Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению № 2.

5. Утвердить условия контракта с Руководителем Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению № 3.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ютазинская новь» («Ютазы 
таны» и разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района 
в сети Интернет по адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председательствуй 
депутат по «Акбац 
избирательному ок Абжуллин С.Р.

http://jutaza.tatarstan.ru/

